
 

АДМИНИСТРАЦИЯ Г.УЛАН-УДЭ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40  

(МАОУ «СОШ № 40 г. Улан-Удэ») 
_____________________________________________________________________________ 

670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пр-кт 50-летия Октября, д.29, тел: 8(3012)37-97-41;  

Е-mail: school_40@govrb.ru; сайт: https://sh40-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru;   

ИНН/КПП  0323091894/032601001 ОГРН 1020300978213 

 

 

         Приказ 

от   13.01.2025 г        № 3    

«Об утверждении графика оценочных процедур» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273  «Об образовании РФ, 

Положением о внутренней оценки качества образования МАОУ «СОШ №40 г. Улан-Удэ», 

Планом ВШК, Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля   

соответствия образовательных результатов образовательным стандартов 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить -  график (общий) оценочных мероприятий региональный и федеральный 

уровни, график оценочных процедур 1-4 классы (школьный уровень), график 

проведения оценочных процедур 5-9 классы, график проведения оценочных 

процедур 10-11 классы на II полугодие 2024-25 уч.г. 

 

2. Заместителям по УВР, руководителям ШМО обеспечить реализацию. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

Директор      ________________Цыбикжапов Б.Д. 

mailto:school_40@govrb.ru


 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Утверждаю:  

                           Директор МАОУ  «СОШ №40 г. Улан-Удэ» 

                                                                                        _________________ Цыбикжапов Б.Д. 

                          Приказ №3 от 13.01.2025 
 

 

 

График проведения оценочных процедур на II полугодие 2024-2025 уч. г. в МАОУ 

«СОШ №40 г. Улан-Удэ» (общий), региональный и федеральный уровни 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные мероприятия 

Февраль 

2025 г. 

Предметы по выбору 9,11 Уровень подготовки 

обучающихся к   ГИА 

12.02.2025, 

12.03.2025,  

21.04.2025 

Русский язык 9 Итоговое собеседование 

11.04.2025- 

16.05.2025 

Русский язык 4-8, 10  
ВПР в штатном режиме 

Математика 4-8, 10 

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. 

Информация о распределении предметов будет предоставлена через личный кабинет в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования 

11.04.2025- 

16.05.2025 

 

один из предметов 

(окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык) 

4 ВПР в штатном режиме 

один из предметов (история, 

литература, иностранный язык)  

5 ВПР в штатном режиме 

один из предметов (география, 

биология) 

5 ВПР в штатном режиме 

один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык)  

6 ВПР в штатном режиме 

 

один из предметов (география, 

биология) 

6 ВПР в штатном режиме 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык) 

7,8 ВПР в штатном режиме 

 

один из предметов (география, 

биология, физика, 

информатика) 

7,8 ВПР в штатном режиме 

 

 

два из предметов (история, 

обществознание, география, 

физика, химия, литература, 

иностранный язык) 

10 ВПР в штатном режиме 



апрель 2025 Функциональная 

грамотность 

5 Мониторинговое 

исследование качества 

образования «Путешествие 

Ирбиса по Бурятии» 

03.05.2025- 

15.05.2025 

Комплексная работа 1-4 Внутришкольный 

мониторинг (реализация 

ФГОС) 

Промежуточная аттестация учащихся 1-9 классов проводится ежегодно в мае по всем 

предметам учебного плана. В ходе промежуточной аттестации устанавливается 

соответствие полученных результатов обучения образовательным целям. 

    

10.05.2025- 

23.05.2025 

математика/русский язык 1 Промежуточная аттестация 

10.05.2025- 

23.05.2025 
Математика/ 

русский 

язык/английский 

язык 

2-6  
Промежуточная аттестация 

10.05.2025- 

23.05.2025 
математика/русск

ий 

язык/биология/фи

зика 

 
7 

 
Промежуточная аттестация 

10.05.2025- 

23.05.2025 
математика/русск

ий 

язык/биология/фи

зика 

8 
Промежуточная аттестация 

10.05.2025- 

23.05.2025 
Все предметы 

учебного плана. 

Отметка 

выставляется как 

среднее 

арифметическое 

четвертных отметок 

2-11 Промежуточная аттестация 

21.04.2025-26.04.2025 Индивидуальный 

проект 

10 Защита проекта по выбранному 

предмету 

ежемесячно Функциональная 

грамотность 

(читательская, 

математическая, 

естественно-научная, 

финансовая виды 

грамотности) 

     8,9 Мониторинг диагностики 

функциональной грамотности 

на платформе РЭШ 



График итоговых контрольных работ НОО 2024—2025 учебный год 
 

 

Предмет 
класс 3 четверть 4 четверть 

 

Русский язык 

1А 

12.03.2025- 

18.03.2025 
12.05.2025- 
16.05.2025 

1Б 

1В 

1Г 

Математика 1А 

12.03.2025- 
18.03.2025 

12.05.2025- 
16.05.2025 

1Б 

1В 

1Г 

Литературное  чтение 1А 

12.03.2025- 

18.03.2025 

12.05.2025- 

12.05.2025- 

1Б 

1В 

1Г 

Русский язык 2А 

12.03.2025- 
18.03.2025 

12.05.2025- 
12.05.2025- 

2Б 

2В 

2Г 

Математика 2А 

12.03.2025- 
18.03.2025 

12.05.2025- 
12.05.2025- 

2Б 

2В 

2Г 

Литературное чтение 
2А 

12.03.2025- 
18.03.2025 

12.05.2025- 
12.05.2025- 

2Б 

2В 

2Г 

 

Русский язык 

3А 

12.03.2025- 

18.03.2025 

12.05.2025- 

12.05.2025- 

 

3Б 

3В 

3Г 

3Д 

Математика 3А 

12.03.2025- 

18.03.2025 

12.05.2025- 

16.05.2025 

3Б 
 

3В 
 

3Г 
 

3Д 



Литературное чтение 3А 

12.03.2025- 
18.03.2025 

12.05.2025- 
16.05.2025- 

3Б 

3В 

3Г 

3Д 

 

Русский язык 

4А 

12.03.2025- 

18.03.2025 

12.05.2025- 

16.05.2025 

 

4Б 

4В 

4Г 

4Д 

4Е 

Математика 4А 

12.03.2025- 

18.03.2025 

12.05.2025- 

16.05.2025 
 

4Б 

4В 

4Г 

4Д 

4Е 

Литературное чтение 4А 

12.03.2025- 

18.03.2025 

12.05.2025-

16.05.2025 

4Б 

4В 
 

4Г 
 

4Д 
 

4Е 

 

 

График контрольных работ по английскому языку НОО 

 

Вид контроля/класс 2 3 4 

III 
четверть 

Проверочная работа 14.02-18.02 14.02-18.02 14.02-18.02 

Контрольная работа 10.03-14.03 23.03-25.03 23.03-25.03 

IV 
четверть 

Проверочная работа 18.04-24.04 18.04-24.04 18.04-24.04 

Итоговая контрольная работа 16.05-20.05 16.05-20.05 16.05-20.05 



ООО 

 

График проведения контрольных работ в 2023/2025 учебном году (5 класс) 

 

Сроки 

проведения 

Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Тематический контроль 

28.01.2025 русский язык диктант с гр. зад. 

14.02.2025 русский язык диктант с гр. зад. 

18.03.2025 русский язык диктант с гр. зад. 

09.04.2025 русский язык диктант с гр. зад. 

13.05.2025 русский язык диктант с гр. зад. 

19.03.2025 английский язык контрольная работа 

20.05.2025 английский язык контрольная работа 

24.02.2025 история контрольная работа 

28.01.2025 математика контрольная работа 

25.02.2025 математика контрольная работа 

20.03.2025 математика контрольная работа 

23.04.2025 математика контрольная работа 

15.05.2025 математика контрольная работа 



График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (6 класс) 

Сроки 

проведения 

Предмет Вид работы (диктант, к/р, 

тест) 

Тематический контроль 

28.01.2025 русский язык Диктант с гр. зад. 

18.02.2025 русский язык Диктант с гр. зад. 

19.04.2025 русский язык Контрольное сжатое 

изложение 

12.05.2025 русский язык Диктант с гр. зад. 

16.03.2025 английский язык контрольная работа 

16.05.2025 английский язык контрольная работа 

17.01.2025 история контрольная работа 

26.05.2025 история контрольная работа 

03.02.2025 обществознание контрольная работа 

12.05.2025 обществознание контрольная работа 

18.01.2025 математика контрольная работа 

15.02.2025 математика контрольная работа 

04.03.2025 математика контрольная работа 

04.04.2025 математика контрольная работа 

25.04.2025 математика контрольная работа 

15.05.2025 математика контрольная работа 



График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (7 класс) 

Сроки 

проведения 

Предмет Вид работы (диктант, к/р, 

тест) 

Тематический контроль 

16.03.2025 английский язык контрольная работа 

25.05.2025 английский язык контрольная работа 

04.02.2025 алгебра контрольная работа 

25.02.2025 алгебра контрольная работа 

05.04.2025 алгебра контрольная работа 

14.05.2025 алгебра контрольная работа 

05.03.2025 геометрия контрольная работа 

06.05.2025 геометрия контрольная работа 

31.01.2025 история контрольная работа 

20.04.2025 история контрольная работа 

19.04.2025 обществознание контрольная работа 

11.03.2025 физика контрольная работа 

07.05.2025 физика контрольная работа 

16.04.2023 информатика контрольная работа 

13.05.2025 биология Пром.атт. 

11.05.2025 русский язык Пром.атт. 

02.02.2025 русский язык контрольный диктант 

03.03.2025 русский язык Контрольное сжатое  изложение 

03.04.2025 русский язык тест 

29.04.2025 русский язык контрольный диктант 



 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (8 класс) 

Сроки 

проведения 

Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Тематический контроль 

02.03.2025 английский язык контрольная работа 

13.05.2025 английский язык контрольная работа 

21.01.2025 геометрия контрольная работа 

11.02.2025 геометрия контрольная работа 

11.03.2025 геометрия зачет 

27.04.2025 геометрия контрольная работа 

12.05.2025 геометрия зачет 

01.03.2025 алгебра контрольная работа 

12.04.2025 алгебра контрольная работа 

17.05.2025 алгебра контрольная работа 

30.04.2025 история контрольная работа 

24.04.2025 обществознание тест 

18.03.2025 химия контрольная работа 

13.05.2025 химия контрольная работа 

24.01.2025 физика контрольная работа 

25.02.2025 физика контрольная работа 

16.05.2025 физика контрольная работа 

13.02.2025 информатика контрольная работа 

07.05.2025 информатика контрольная работа 

08.05.2025 биология Пром.атт. 

05.02.2025 русский язык контрольный диктант 

08.04.2025 русский язык контрольный диктант 

14.05.2025 русский язык Пром.атт. 



 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (9 класс) 

Сроки 

проведения 

Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Тематический контроль 

23.01.2025 русский язык диктант с грамматическим заданием 

07.02.2025 русский язык тест 

04.04.2025 русский язык Контрольное изложение 

17.04.2023 русский язык Работа в форме ОГЭ (ВШМ) 

13.05.2025 русский язык тест 

13.03.2025 английский язык контрольная работа 

26.01.2025 алгебра контрольная работа 

18.03.2025 алгебра контрольная работа 

24.04.2023 математика Работа в форме ОГЭ (ВШМ) 

07.05.2025 алгебра контрольная работа 

04.02.2025 геометрия контрольная работа 

10.04.2025 геометрия зачет 

14.05.2025 геометрия контрольная работа 

04.03.2025 история России тест 

14.05.2025     всеобщая история тест 

18.05.2025 обществознание тест 

16.05.2025 история контрольная работа 

13.02.2025 химия контрольная работа 

15.04.2025 химия контрольная работа 

14.02.2025 физика контрольная работа 

24.04.2025 физика контрольная работа 

26.02.2023 информатика контрольная работа 

07.05.2023 информатика контрольная работа 



 

СОО 

 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (10 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, 
тест) 

Тематический контроль 

24.01.2025 русский язык тест 

06.02.2025 русский язык контрольная работа 

04.04.2025 русский язык тест 

16.04.2025 русский язык контрольная работа 

14.05.2025 русский язык тест 

19.03.2025 английский язык контрольная работа 

16.05.2025 английский язык контрольная работа 

27.01.2025 алгебра контрольная работа 

18.03.2025 алгебра контрольная работа 

26.04.2025 математика Работа в форме ЕГЭ (ВШМ) 

10.05.2025 алгебра контрольная работа 

02.02.2025 геометрия контрольная работа 

15.04.2025 геометрия контрольная работа 

14.05.2025 геометрия контрольная работа 

04.03.2025 история тест 

15.05.2025 обществознание тест 

14.05.2025 история контрольная работа 

18.02.2025 химия контрольная работа 

15.04.2025 химия контрольная работа 

14.02.2025 физика контрольная работа 

23.04.2025 физика контрольная работа 

26.02.2025 информатика контрольная работа 

11.05.2025 информатика контрольная работа 



 

 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (11 класс) 

Сроки 
проведения 

Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Тематический контроль 

24.01.2025 русский язык тест 

08.02.2025 русский язык контрольная работа 

19.04.2025 русский язык Работа в форме ЕГЭ (ВШМ) 

16.03.2025 английский язык контрольная работа 

26.01.2025 алгебра контрольная работа 

18.03.2025 алгебра контрольная работа 

25.04.2025 математика Работа в форме ЕГЭ (ВШМ) 

03.02.2025 геометрия контрольная работа 

10.04.2025 геометрия контрольная работа 

14.05.2025 геометрия контрольная работа 

04.03.2025 история тест 

18.04.2025 обществознание тест 

14.02.2025 химия контрольная работа 

15.04.2025 химия контрольная работа 

14.02.2025 физика контрольная работа 

23.04.2025 физика контрольная работа 

15.01.2025 информатика тест 

26.02.2025 информатика контрольная работа 

 


